(8) uhbi, Trid.
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deant, si hoc conservas et nostro dignum temet-

ipsum ostendis indicio.

Cap. m

Haec enim (1) conservata apud te faciunt prae-. '

sentem tibi cingulum diuturniorem et gloriosio-
rem, siquidem super alia neque armis uti non -mi-
litantem permittes aliquem. Haec te et deo, et
legibus, et nobis carissimum constituunt, Sed et
illud providabis, ut, si quis eoram, qui populum in
turbas sollicitant, tentarit (2) aliquando ab hdc ma-
gna civitate fugere (3) aut solus, aut cum aliis, et
venire (4) in provinciam, cui praees quatenus in-
vestigare de hoc et examjnare cum omni subtilitate
ot cum cautela cures, et ubi constiterit (5), nuntia-
re hoe, s8i forte dignae inquisitione sint personae,

et adduci ad hanc felicissimam civitatem, et poenas -

sustentare, quas lex de talibus constituit.

. Dat. XVI. Kal. Maii, Constantinop. BeLisArIO
V. C. Couns. [636.] '

CONST. XVIII (5)

DE. TRIENTE ET SEMISSE, RT SUCGESSIONIBUS FILIORUM
© BT NEPOTUM NATURALIUM:
BT COLLATIONIBUS, VEL DISTRIBUTIONIBUS, .
" _NEC NON ET LITERARUM
AUT NUMERATIONUM ATQUE RERUM EX QUIBUS
DETINENT, INFICIATIONIBUS

(ColL. Ik, tit. 5.)

Imp. lusmnianus Aug. loannt, gloriosissimo Praefe-
clo sacrorum per thentem raelorigrum ilerum,
Exconsuli et Patricio.

Praefatio

lam quidem magnae huic et, ut ita quis dicat,
bene & deo constitutae reipublicae (dicimus Roma-
norum) plurima de iestamentis disposila sunt, et
pleni legum codices de talibus consistunt, et non
solum sapientes antiqui haec scripserunt aut pio-
rum potestas Imnperatorum, sed etiam & nobis iam
non aliquo priorum principum minus legislationes
prolatae sunt. Deum vero semper consideranies,
et quatenus ei placiti videamur et aliquid bonorum
dighum in nobis agamus, nitimur aliquid adinve-
nire semper ot naturae consequens, et quod possit
priora corrigere. Frequenter igitur et alia vice mi-
rati sumus, quéinodo legitimis et benevolis filiis,
quibus agunt gratiag parentes, quibusque quod re-
" linquitur lam etiain debitum vocant, solum triun-
cium definierunt ex necessitate relinqui, reliquum
vero iacet in voluntdte parentum, et capiunt qui-
dem cognati omnia, et extranei, vel cum libertate

servi; filli vero, licet multi consistant, etiamsi nihil

offenderint parentes, confunduntur, et triuncium
dividunt solum, vel si decem forte aut amplius
fuerint, et pauperes erunt filii patris, donec vixe-
rit, idonei.

(1) enim, omitela Trid.

(&) sollicitare tentant, Trid., y Port.

8} Trid., y Conti.: fugerit, Pari.